
Contacto

Teléfono +34 918432026
Correo Electrónico secretaria@patones.net

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28189) Patones España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 216/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Patones
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patones.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cuKnkDP9e%2B%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del presente contrato la realización de una obra con el fin de ampliar los
baños del centro de Día e instalación de un sistema de aire Acondicionado.

Es objeto del presente contrato la realización de una obra con el fin de ampliar los baños del centro de Día eDescripción 
instalación de un sistema de aire Acondicionado.
Valor estimado del contrato 35.875,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.408,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.875,12 EUR.

Clasificación CPV
45215221 - Trabajos de construcción de centros de día.
39717200 - Aparatos de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
Del 12/08/2024 durante 150 Día(s)

Observaciones: Tiempo estimado de ejecución

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

DE ISABEL ii
(28189) PATONES DE ARRIBA España

Contrato de obra de WC en el Centro de Día de Patones

http://www.patones.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cuKnkDP9e%2B%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.157,62 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.157,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación CONVENIO ENTRE CM_CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y POLÍTICA
SOCIAL, Y AYTO PATONES PARA PROYECTOS CON CARGO A FONDOS EUROPEOS PROCEDENTES DEL
MECANISMO RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA (S20_S21)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GESTION INMO RUBAFER S.L.
NIF ****8122*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ San Sebastián, 8 Local 2
(28150) Valdetorres de Jarama España

Contacto

Correo Electrónico contratacionrac@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.157,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.540,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 216/2023
Fecha de Formalización 21/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2024

Motivación

Motivación Contrato de obra de WC en el Centro de Día de Patones
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=u1/EtdsNAv%2Bd49MknHme3SpaGkBEXmCZVqqu8jMBJzXA/K/Q4OFeXZKWyBIWH8C9YLV%2B9Hxwe4GXxC/q9iKZ3e1Y9FA1XOFpNJqnP1nf4wr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
PATONES

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28189) Patones España

SOBRE ÚNICO. APERTURA
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
DOCUMENTACIÓN VALORABLE
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura Sobre Único

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: AñosExpresión de evaluación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

Reducción plazo entrega y montaje
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: DíasExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbp0g1Yert5Ppzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014116156 |  2024-000949500 | Fri, 06 Sep 2024 13:16:16:026 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53507347294109359342593878395232923878 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xbp0g1Yert5PpzdqOdhuWg%3D%3D

